Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гордали-Юртовская средняя школа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран

хьаьрма Гуьмса к1оштан

«Г1оьрдала-Юьртан юккъера школа»

(МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»)

                                                                  ПРИКАЗ

                                                           с. Гордали-Юрт

от 21.09. 2021 года                                                                                           № 178/1

«Об утверждении состава рабочей группы по формированию и

 оценке функциональной грамотности обучающихся»

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 17

сентября 2021 года №1675-пр «Об организации работы по функциональной

грамотности  в в 2021/22 учебном году», приказом управления образования от 20

сентября 2021 года №486 ОД «Об утверждении плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций на 2021/2022 учебный год» и в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию

функциональной грамотности в МБОУ «Гордали-Юртовская СШ» в 2021/2022

учебном году заместителя директора по УР Эсилаевой А.Х.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»

(приложение 1).

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     И.о.директора                                                                               Р.А.Косумов

С приказом ознакомлены:                                    А.Х.Эсилаева

                                                                                А.А.Муртазов

                                                                                М.Р.Мусаева

                                                                                   Т.В.Хатаева

                                                                                   П.Д.Пашаева

                                                                                   М.М.Идалова

                                                                                   Р.Э.Косумов

                                                                                   Т.А.Оздамирова

                                                                                   А.Х.Хусейнова

                                                                                  Л.С.Халимова

                                                                                  У.Б.Салихаджиев

Приложение 1

Состав рабочей группы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»
 (наименование образовательной организации)

№

п/п
Наименование направления

ФИО ответственного

за направление
Должность

1 Координация работы по

формированию

функциональной грамотности

обучающихся

Эсилаева А.Х.

Муртазов А.А.
заместитель

директора по УР и

Методист по УР

2 Читательская грамотность Мусаева М.Р.,

Хатаева Т.В.

учитель русского

языка и литературы

3 Математическая грамотность Пашаева П.Д.

 учитель математики

4 Естественно-научная

грамотность

Идалова М.М.,

Косумов Р.Э.

учитель биологии

учитель географии

5 Глобальные компетенции Хусейнова А.Х.,

Оздамирова Т.А.
учитель истории и

обществознания

6 Креативные компетенции Халимова Л.С.
учитель физики

7 Финансовая грамотность Салихаджиев У.Б.
учитель истории и

обществознания

		2022-06-23T17:20:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОРДАЛИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"